

ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	2,187,747.22	-	906,646.63	-	-	1,281,100.59
(-) Devoluciones de Primas	67,713.58	-	-	-	-	67,713.58
(-) Cancelaciones de Primas	69,892.16	-	-	-	-	69,892.16
PRIMAS NETAS EMITIDAS	2,050,141.48	-	906,646.63	-	-	1,143,494.85
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	440,367.47	-	-	-	-	440,367.47
(+) Variaciones de Productos	504,066.53	-	-	-	-	504,066.53
(-) Variaciones de Gastos	63,699.06	-	-	-	-	63,699.06
PRIMAS DEVENGADAS	2,490,508.95	-	906,646.63	-	-	1,583,862.32
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-	-	-	-	-
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIÓN	4,493,242.82	-	271,532.06	-	-	4,221,710.76
(+) Gastos de Adquisición	536,322.31	-	-	-	-	536,322.31
(+) Gastos de Administración	3,956,920.51	-	-	-	-	3,956,920.51
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	271,532.06	-	-	271,532.06
SINIESTRALIDAD	(96,262.34)	-	(56,333.54)	-	-	(39,928.80)
(+) Por Obligaciones Contractuales	30,329.80	-	5,057.96	-	-	25,271.84
(-) Salvamentos y Recuperaciones	126,592.14	-	61,391.50	-	-	65,200.64
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones en Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Variación en Gastos	-	-	-	-	-	-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	117,782.36	-	-	-	-	117,782.36
(+) Productos Derechos de Emisión	127,944.46	-	-	-	-	127,944.46
(-) Gastos Derechos de Emisión	10,162.10	-	-	-	-	10,162.10
RESULTADO TECNICO	(1,788,689.17)	-	691,448.11	-	-	(2,480,137.28)
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	713,556.12
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	752,938.22
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	39,382.10
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	-
(+) Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	(1,766,581.16)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	35,150.98
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	37,349.36
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	2,198.38
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO	-	-	-	-	-	(1,731,430.18)
(+) Producto de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	(4,242.87)
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	4,252.64
RESULTADO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	8,495.51
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	(1,735,673.05)
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS	-	-	-	-	-	(1,735,673.05)

Guatemala, 31 de Marzo de 2020











Lic. Jimmy Esbhan Ruiz, Contador General
 Lic. Victor Jonathan Ramirez, Auditor Interno
 Lic. Jose Humberto Marroquin Zelada, Presidente Consejo de Administración
 Lic. Juan Francisco Llanuca Gomara, Gerente General